
事 務 連 絡   
平成 23 年 11 月 15 日 

 
各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長殿 

 
社団法人 全国建設業協会 

専務理事 押田 彰   
〔 公 印 省 略 〕  

 

「建設資材・労働力需要実態調査」について（お願い） 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の調査につきましては、全建事発第 77 号「「建設資材・労働力需

要実態調査」の実施について（協力依頼）」（平成 23 年 9 月 27 日付）でご協力

のお願いをさせていただいたところでございますが、11 月 25 日の提出期限を控

えまして、国土交通省より改めてご協力のお願いがありました。 

 つきましては、貴団体所属会員企業に対し、改めて別紙「平成 23 年建設資材・

労働力需要実態調査 調査票のご返送のお願い」により、周知のほどお願い申

し上げます。 

 
以上 

担当：事業部事業企画課 吉田 



平成２３年１１月１０日

国土交通省土地・建設産業局

建設市場整備課

建設資材・労働力需要実態調査について（お願い）

平素は、国土交通行政の推進に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

また、建設資材・労働力需要実態調査の実施にあたりましては、貴団体会員企業の皆様への調査協

力に関する周知等、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本調査につきましては、調査対象企業の皆様へ１１月２５日（金）を期日に調査票の提出を

お願いしており、提出期日が迫ってきております。当方としましては、本調査結果の精度向上を図る

うえで、できるだけ多くの調査票を回収したいと考えております。

そこで、貴団体におかれましては、改めて別紙により、貴団体会員企業（事業所）の会員の皆様へ

の調査協力の周知等、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

問い合わせ先

国土交通省 土地・建設産業局

建設市場整備課 資材係長 田崎

tel: 03-5253-8111(内線24864)

fax: 03-5253-1555

e-mail: tazaki-s28g@mlit.go.jp

（社）全国建設業協会 御中



平成２３年１１月

平成２３年度建設資材・労働力需要実態調査

調査対象事業所 各位

国土交通省土地・建設産業局

建設市場整備課

平成２３年度建設資材・労働力需要実態調査 調査票ご返送のお願い

平素は、国土交通行政の推進に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、先般郵送いたしました「平成23年度建設資材・労働力需要実態調査 調査票」（国土交通省）

の提出期限は、１１月２５日(金)でございます。まだ、ご回答いただいていない事業所等におきまし

ては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本件調査の趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

なお、調査票の返送が遅れる、調査票を紛失した等の場合は、調査を委託しております（株）アダ

ムスコミュニケーションまでご連絡ください。

【調査実施機関（担当部局）】

国土交通省土地・建設産業局建設市場整備課 資材係 田崎

〒100-8786 東京都千代田区霞が関２－１－３

電話 ０３－５２５３－８１１１（代）（内線：２４８６４）

【問い合わせ先（調査委託先）】

株式会社アダムスコミュニケーション 担当：小俣、兵働

〒182-0002 東京都調布市仙川町１－１５－４７

電話 ０３－３３０５－５５００（代） ＦＡＸ ０３－３３０７－７２１０

Ｅ-mail：mlitsurvey@aaa.co.jp


